
Příloha č. 3 k vyhlášce č. 30/2001 Sb. 
 

SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČKY 
 

1. Výstražné dopravní značky 
 

    
A 1a 

Zatáčka vpravo 
A 1b 

Zatáčka vlevo 
A 2a 

Dvojitá zatáčka, 
první vpravo 

A 2b 
Dvojitá zatáčka, 

první vlevo 

   

A 3 
Křižovatka 

A 4 
Pozor, kruhový objezd 

A 5a 
Nebezpečné klesání 

    

A 5b 
Nebezpečné stoupání 

A 6a 
Zúžená vozovka 

(z obou stran) 

A 6b 
Zúžená vozovka 
(z jedné strany) 

A 7a 
Nerovnost vozovky 

    

A 7b 
Pozor, zpomalovací práh 

A 8 
Nebezpečí smyku 

A 9 
Provoz v obou směrech 

A 10 
Světelné signály 

    

A 11 
Pozor, přechod 

pro chodce 

A 12 
Děti 

A 13 
Zvířata 

A 14 
Zvěř 



 

    
A 15 
Práce 

A 16 
Boční vítr 

A 17 
Odlétávající štěrk 

A 18 
Padající kamení 

  
  

A 19 
Cyklisté 

A 20 
Letadla 

A 21 
Pozor, tunel 

A 22 
Jiné nebezpečí 

    
A 23 

Kolona 
A 24 

Náledí 
A 25 

Tramvaj 
A 26 
Mlha 

    
A 27 

Nehoda 
A 28 

Nebezpečná krajnice 
A 29 

Železniční přejezd 
se závorami 

A 30 
Železniční přejezd 

bez závor 

   

 
 

A 31a 
Návěstní 

deska 
(240 m) 

A 31b 
Návěstní 

deska 
(160 m) 

A 31c 
Návěstní 

deska 
(80 m) 

A 32a 
Výstražní kříž 

pro železniční přejezd 
jednokolejný 

A 32b 
Výstražní kříž 

pro železniční přejezd 
vícekolejný 

 
 



 
A 33 

Pohyblivý most 



 
2. Značky upravující přednost 
 

 
  

P 1 
Křižovatka 
s vedlejší 

pozemní komunikací 

P 2 
Hlavní pozemní 

komunikace 

P 3 
Konec hlavní 

pozemní komunikace 

 

 

 

P 4 
Dej přednost 

v jízdě! 

P 5 
Dej přednost 

v jízdě tramvaji! 

P 6 
Stůj, dej přednost 

v jízdě! 

 
 

P 7 
Přednost 

protijedoucích 
vozidel 

P 8 
Přednost před 
protijedoucími 

vozidly 

 



 
3. Zákazové dopravní značky 
 

     
B 1 

Zákaz vjezdu 
všech vozidel 

(v obou směrech) 

B 2 
Zákaz vjezdu 
všech vozidel 

B 3a 
Zákaz vjezdu všech 
motorových vozidel 

s výjimkou 
motocyklů bez 

postranního vozíku 

B 3b 
Zákaz vjezdu 

osobních 
automobilů 

B 4 
Zákaz vjezdu 
nákladních 
automobilů 

     

B 5 
Zákaz vjezdu 

autobusů 

B 6 
Zákaz vjezdu 

traktorů 

B 7 
Zákaz vjezdu 

motocyklů 

B 8 
Zákaz vjezdu 
jízdních kol 

B 9 
Zákaz vjezdu 

potahových vozidel 

     

B 10 
Zákaz vjezdu 

ručních vozíků 

B 11 
Zákaz vjezdu 

všech motorových 
vozidel 

B 12 
Zákaz vjezdu 
vyznačených 

vozidel 

B 13 
Zákaz vjezdu 
vozidel, jejichž 

okamžitá hmotnost 
přesahuje 

vyznačenou mez 

B 14 
Zákaz vjezdu 
vozidel, jejichž 

okamžitá hmotnost 
připadající na 

nápravu přesahuje 
vyznačenou mez 

     

B 15 
Zákaz vjezdu 

vozidel, jejichž 
šířka přesahuje 

vyznačenou mez 

B 16 
Zákaz vjezdu 

vozidel, jejichž 
šířka přesahuje 

vyznačenou mez 

B 17 
Zákaz vjezdu 
vozidel nebo 

souprav vozidel, 
jejichž délka 
přesahuje 

vyznačenou mez 

B 18 
Zákaz vjezdu 

vozidel 
přepravujících 
nebezpečný 

náklad 

B 19 
Zákaz vjezdu 

vozidel 
přepravujících 

náklad, který může 
způsobit znečištění 

vody 

 



 

     
B 20a 

Nejvyšší dovolená 
rychlost 

 

B 20b 
Konec nejvyšší 

dovolené 
rychlosti 

B 21a 
Zákaz předjíždění 

B 21b 
Konec zákazu 

předjíždění 
 

B 22a 
Zákaz předjíždění 

pro nákladní 
automobily 

     
B 22b 

Konec zákazu 
předjíždění pro 

nákladní 
automobily 

B 23a 
Zákaz 

zvukových 
výstražných 

znamení 

B 23b 
Konec zákazu 

zvukových 
výstražných 

znamení 

B 24a 
Zákaz 

odbočování 
vpravo 

B 24b 
Zákaz 

odbočování 
vlevo 

     
B 25 

Zákaz otáčení 
B 26 

Konec všech 
zákazů 

B 27 
Povinnost 

zastavit vozidlo 

B 28 
Zákaz zastavení 

B 29 
Zákaz stání 

     
B 30 

Zákaz vstupu 
chodců 

B 31 
Zákaz vjezdu 

pro jezdce 
na zvířeti 

B 32 
Jiný zákaz 

B 33 
Zákaz vjezdu 
motorových 

vozidel s přívěsem 

B 34 
Nejmenší 

vzdálenost mezi 
vozidly 

 



 
4. Příkazové dopravní značky 
 

     
C 1 

Kruhový objezd 
C 2a 

Přikázaný směr 
jízdy přímo 

C 2b 
Přikázaný směr 

jízdy vpravo 

C 2c 
Přikázaný směr 

jízdy vlevo 

C 2d 
Přikázaný směr 

jízdy přímo a vpravo 

     

C 2e 
Přikázaný směr 

jízdy přímo a vlevo 

C 2f 
Přikázaný směr 

jízdy vpravo a vlevo 

C 3a 
Přikázaný směr 
jízdy zde vpravo 

C 3b 
Přikázaný směr 
jízdy zde vlevo 

C 4a 
Přikázaný směr 
objíždění vpravo 

     

C 4b 
Přikázaný směr 
objíždění vlevo 

C 4c 
Přikázaný směr 

objíždění 
vpravo a vlevo 

C 5a 
Sněhové 
řetězy 

C 5b 
Sněhové 

řetězy - konec 

C 6a 
Nejnižší 
dovolená 
rychlost 

     

C 6b 
Konec nejnižší 

dovolené 
rychlosti 

C 7a 
Stezka 

pro chodce 

C 7b 
Konec stezky 
pro chodce 

C 8a 
Stezka 

pro cyklisty 

C 8b 
Konec stezky 
pro cyklisty 

  

 

C 9a 
Stezka 

pro chodce 
a cyklisty 
 

C 9b 
Konec 
stezky 

pro chodce 
a cyklisty 
 

C 10a 
Stezka 

pro chodce 
a cyklisty 

C 10b 
Konec 
stezky 

pro chodce 
a cyklisty 
 

 

 



 

    

C 11a 
Stezka 

pro jezdce 
na zvířeti 

C 11b 
Konec stezky 

pro jezdce 
na zvířeti 

C 12a 
Přikázaný 
jízdní pruh 

C 12b 
Konec přikázaného 

jízdního pruhu 

    

C 13a 
Rozsviť 
světla 

C 13b 
Rozsviť světla 

- konec 

C 14a 
Jiný příkaz 

C 14b 
Konec jiného příkazu 

 

  

 

 C 15a 
Zimní výbava 

 

C 15b 
Zimní výbava 
- konec 

 



 
5. Informativní dopravní značky 

a) provozní 
 

 

    

 IP 1a 
Okruh 

IP 1b 
Změna směru 

okruhu 

IP 2 
Zpomalovací práh 

IP 3 
Podchod nebo 

nadchod 

 

    
IP 4a 

Jednosměrný 
provoz 

IP 4b 
Jednosměrný 

provoz 

IP 5 
Doporučená 

rychlost 

IP 6 
Přechod 

pro chodce 

IP 7 
Přejezd pro 

cyklisty 

   

  

IP 8a 
Tunel 

IP 8b 
Konec tunelu 

IP 9 
Nouzové stání 

IP 10a 
Slepá pozemní 

komunikace 

IP 10b 
Návěst před 

slepou pozemní 
komunikací 

     
IP 11a 

Parkoviště 
IP 11b 

Parkoviště 
(kolmé nebo šikmé 

stání) 

IP 11c 
Parkoviště 

(podélné stání) 

IP 11d 
Parkoviště 

(stání na chodníku 
kolmé nebo šikmé) 

IP 11e 
Parkoviště 

(stání na chodníku 
podélné) 

     
IP 11f 

Parkoviště 
(částečné stání na 

chodníku kolmé nebo 
šikmé) 

IP 11g 
Parkoviště 

(částečné stání na 
chodníku podélné) 

IP 12 
Vyhrazené 
parkoviště 

IP 13a 
Kryté parkoviště 

IP 13b 
Parkoviště 

s parkovacím 
kotoučem 



Page 1/1



   

IP 20a 
Vyhrazený jízdní 

pruh 

IP 20b 
Konec vyhrazeného 

jízdního pruhu 

IP 21 
Omezení 

v jízdním pruhu 

 

    

IP 22 
Změna místní úpravy 

IP 23a 
Objíždění tramvaje 

IP 23b 
Objíždění tramvaje 

(jízda podél tramvaje vlevo) 

IP 24 
Únikový pruh 

  

 
 

IP 26a 
Obytná zóna 

 
 

IP 26b 
Konec obytné zóny 

IP 25a 
Zóna s dopravním 

omezením 

IP 25b 
Konec zóny s dopravním 

omezením 

  



   

IP 27a 
Pěší zóna 

IP 27b 
Konec pěší zóny 

IP 28 
Nejvyšší dovolené rychlosti 

IP 28a 
Zpoplatnění provozu 

 

 

 

 

 

 

IP 29 
Střídavé řazení 

IP 30 
Státní hranice 

IP 31a 
Měření rychlost 

 

IP 31b 
Konec měření  

rychlosti 
 

 



 
b) směrové 
 

 
 

IS 1a 
Směrová tabule 

pro příjezd k dálnici 
(s jedním cílem) 

IS 1b 
Směrová tabule 

pro příjezd k dálnici 
(s dvěma cíli) 

 
 

IS 1c 
Směrová tabule 

pro příjezd k dálnici 
(s jedním cílem) 

IS 1d 
Směrová tabule 

pro příjezd k dálnici 
(s dvěma cíli) 

 
 

IS 2a 
Směrová tabule 

pro příjezd k silnici 
pro motorová vozidla 

(s jedním cílem) 

IS 2b 
Směrová tabule 

pro příjezd k silnici 
pro motorová vozidla 

(s dvěma cíli) 

 
 

IS 2c 
Směrová tabule 

pro příjezd k silnici 
pro motorová vozidla 

(s jedním cílem) 

IS 2d 
Směrová tabule 

pro příjezd k silnici 
pro motorová vozidla 

(s dvěma cíli) 

 



 

 
 

IS 3a 
Směrová tabule 
(s jedním cílem) 

IS 3b 
Směrová tabule 
(s dvěma cíli) 

 
 

IS 3c 
Směrová tabule 
(s jedním cílem) 

IS 3d 
Směrová tabule 
(s dvěma cíli) 

 

 
 

 

IS 4a 
Směrová tabule 

(s jedním místním cílem) 

IS 4b 
Směrová tabule 

(s dvěma místními cíli) 

IS 4c 
Směrová tabule 

(s jedním místním cílem) 

 

 
 

IS 4d 
Směrová tabule 

(s dvěma místními cíli) 

IS 5 
Směrová tabule k jinému cíli 

 

 



 

 

 

IS 6a 
Návěst před křižovatkou 

IS 6b 
Návěst před křižovatkou 

IS 6c 
Návěst před křižovatkou 

 

IS 6d 
Návěst před křižovatkou 

IS 6e 
Návěst před křižovatkou 

IS 6f 
Návěst před křižovatkou 

 

  

IS 6g 
Návěst před křižovatkou 

IS 7a 
Výjezd 

IS 8a 
Dálková návěst 

 

 

 

 IS 7b 
Výjezd 

IS 8b 
Dálková návěst 

 



Page 1/1



 

 

 

IS 11b 
Směrová tabule 
pro vyznačení 

objížďky 
 

 

 

IS 11d 
Směrová tabule 
pro vyznačení 

objížďky 

IS 11a 
Návěst 

před objížďkou 

IS 11c 
Směrová tabule 
pro vyznačení 

objížďky 

 

  
 

IS 12a 
Obec 

IC 12b 
Konec obce 

IS 12c 
Obec v jazyce 

národnostní menšiny 

 
  

IS 12c 
Konec obce v jazyce 
národnostní menšiny 

IC 13 
Blízká návěst 

IS 14 
Hranice územního celku 

 

 

 

IS 15a 
Jiný název 

IS 15b 
Jiný název 

 

 

     

IS 16a 
Dálnice 

IS 16b 
Silnice I. třídy 

IS 16c 
Silnice I. třídy 

IS 16d 
Silnice II. třídy 

IS 17 
Silnice pro 

mezinárodní 
provoz 



Page 1/1



 

IS 22e 
Označení názvu ulice 

IS 24b 
Kulturní nebo turistický cíl 

 

IS 22f 
Označení názvu ulice 

 

  IS 24c 
Komunální cíl 

 



c) jiné 
 

   
  

IJ 1 
Policie 

IJ 2 
Nemocnice 

IJ 3 
První pomoc 

IJ 4a 
Zastávka 

IJ 4b 
Zastávka 

 

      
IJ 4c 

Zastávka 
autobusu 

IJ 4d 
Zastávka 
tramvaje 

IJ 4e 
Zastávka 
trolejbusu 

IJ 5 
Informace 

IJ 6 
Telefon 

IJ 7 
Čerpací 
stanice 

      
IJ 8 

Opravna 
IJ 9 

Stanice 
technické 
kontroly 

IJ 10 
Hotel 
nebo 
motel 

IJ 11a 
Restaurace 

IJ 11b 
Občerstvení 

IJ 12 
WC 

 

    
IJ 13 

Místo pro 
odpočinek 

IJ 14a 
Tábořiště 
pro stany 

IJ 14b 
Tábořiště 

pro obytné 
přívěsy 

IJ 14c 
Tábořiště 

pro 
stany a pro 

obytné 
přívěsy 

IJ 15 
Dopravní 
vysílání 



 
 

 

  

IJ 16 
Silniční 
kaple 

 

IJ 17a 
Truckpark 

 

IJ 17b 
Truckpark 

 

  

 
 
 
 
 
 



Page 1/1




